

2016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



GOVERNO DO TRABALHO PAZ E TRANSPARENCIA



Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe 3/2/2016

Diário Oficial do Mario Oficial do Mario

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE ESTADO DA BAHIA

Lei Municipal N° 375 de 17 de Março de 2011 Decreto 42 de 09 de Maio de 2012 ANO V

2016

São Felix do Coribe-Bahia, 03 de Fevereiro de 2016 - Quarta-Feira.

Nº 000448

NOTÍCIAS
LEIS MUNICIPAIS N/C
DECRETOS01
PORTARIAS01
AVISOS DE LICITAÇÕES01
AVISOS DE ERRATA <mark>S</mark> DE LIC <mark>ITAÇÕES</mark>
ATOS DE HOMOLOGAÇÃOv/c
QDD – QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA
EDITAISN/C
DISTRATO DE CONTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS
RESUMOS DE CONTRATOS
RESUMOS DE ERRATACONTRATOSN/C
RESUMOS DE ADITIVOS
RESUMOS DE ADJUDICAÇÃO
RESUMOS DE ADITIVOS
RESUMOS DE INEXIBILIDADE
RESUMOS DE ERRATA DEINEXIBILIDADE
RESULTADO DE JULGAMENTOS
RESUMOS DE HOMOLOGAÇÃO
RGF - RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL
RREO - RELATÓRIOS RESUMIDOS DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RESUMO FINANCEIRO
ATAS E RESOLUÇÕES
OUTROS ATOS
COMUNICADOS01

SÃO FÉLIX DO CORIBE

DECRETOS

DECRETO N.º 748 de 01 de Fevereiro de 2016.

Dispõe sobre a nomeação da servidora **TAMIRES OLIVEIRA DOS SANTOS** e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal n.°400/2013,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para o Cargo em Comissão da Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, a senhora abaixo listada:

NOME	CARGO EM COMISSÃO	CPF e RG	SÍMBOLO
TAMIRES OLIVEIRA	Coordenador	CPF - 041.992.395-02	CC - 10
DOS SANTOS	Pedagógico de Rede.	RG - 1415705801SSP/BA	

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia.

Em 01 de Fevereiro de 2016.

Moacir Pimenta Montenegro Prefeito Municipal



SÃO FÉLIX DO CORIBE **PORTARIAS**

PORTARIA Nº 148 DE 05 DE JANEIRO DE 2016.

O SECRETARIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, no exercício da competência que lhe foi declarada pela Lei Municipal nº 209/03, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 227/04 e, tendo em vista o que consta do Processo nº 2015-003LU/DDA-066,

RESOLVE:

- Art. 1° Conceder RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL LU , válida pelo prazo de dois anos, à PEDREIRAS IRMÃOS TEIXEIRA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 13.872.452/0001-05 localizado na margem da BR 135, NAS COORDENDAS: 13° 25' 55,7 / 44° 12' 54,8", para a atividade de Exploração e Beneficiamento de Rochas Calcárias para Mineração, sendo produzidos BRITAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E PEDRAS PARA PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO, mediante o cumprimento da legislação vigente e dos condicionantes constantes da íntegra da Portaria que se encontra no referido Processo:
- Art. 2° Esta Licença refere-se à análise de viabilidade ambiental de competência do Departamento de Defesa Ambiental – DDA, cabendo ao interessado obter a Anuência e/ou Autorização das outras instâncias no Âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais;
- Art. 3° Estabelecer que esta Licença, bem como cópia dos documentos relativos ao cumprimento dos condicionantes acima citados, sejam mantidos disponíveis à fiscalização do DDA e aos demais órgãos do Sistema Municipal de Administração dos Recursos Ambientais – SIMARA.

Art. 4° – Esta Licença entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretário Municipal de Agricultura Meio Ambiente.



SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação, Pregão Presencial, Edital nº001/2016 — objeto: serviços extração pedra bruta, recebimento e abertura das propostas será no dia 16.02.2016, às 15:00hs, Edital na Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de 03.02 a 15.02.2016, das 8:00h às 14:00hs. Tel.77-3491-2921. Benjamin Dourado — pregoeiro.

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação, Pregão Presencial, Edital nº002/2016 – objeto: serviços instalação elétrica, recebimento e abertura das propostas será no dia 17.02.2016, às 9:00hs, Edital na Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de 04.02 a 16.02.2016, das 8:00h às 14:00hs. Tel.77-3491-2921. Benjamin Dourado – pregoeiro.

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação, Pregão Presencial, Edital nº003/2016 – objeto: serviços conserto de móveis, recebimento e abertura das propostas será no dia 17.02.2016, às 15:00hs, Edital na Prefeitura de São Félix do Coribe, no período de 04.02 a 16.02.2016, das 8:00h às 14:00hs. Tel.77-3491-2921. Benjamin Dourado – pregoeiro.



STO MAIO



SÃO FÉLIX DO CORIBE

COMUNICADOS



AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 001/2016

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, São Félix do Coribe, Estado da Bahia torna público que realizará as 09h00min no dia 15 de Fevereiro de 2016, em sua sede na Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista, São Félix do Coribe - Bahia, Processo Licitatório 09/2016, Pregão Presencial 001/2016. Objeto: Aquisição de combustíveis para fornecimento de gasolina Comum e Óleo Diesel, destinados ao abastecimento dos veículos ciclomotores e automotores da Autarquia, conforme especificações contidas no edital e anexos, colocados a disposição dos interessados no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira das 8:00h às 14:00h ou pelo tele/fax (77) 3491-1875.

São Félix do Coribe - Bahia.

Adelmo Pereira da Silva

Pregoeiro do SAAE

STORELIX